PUBLICAÇÃO  DE  PROCESSOS  DEFERIDOS  -   14/08/2018.

Portaria nº. 03436/2018 de 13/08/2018. Autorização de direito de uso de águas públicas estaduais. Prc. 03195/2018

 MERGEFIELD  Renovacao \b " - Renovação da Portaria nº. " . Outorgante/Autorizante: Coordenadora da Unidade Regional de Gestão das Águas - Urga do Jequitinhonha. MIF  = "M" "Outorgado/Autorizatário" "Outorgada/Autorizatária"
Outorgado/Autorizatário
: Jader de Castro - FI. CNPJ: 21.921.606/0001-30. Curso d’água: Rio Paraúna. Bacia Hidrográfica: Rio das Velhas. UPGRH: SF5. Ponto de 11,1 IF  = "" "intervenção" "captação"
captação
: Sim IF  = "" "Lat. " ""

MERGEFIELD Latitude
Inicio: Lat. 18°38'60"S e Long. 44°00'06"
WSim IF  = "" " S" ""
 Sim IF  = "" "Long. " ""

 MERGEFIELD  Longitude
e Final: Lat. 18°39'04"S e Long. 44°00'22"
W – Dragagem de curso de águaSim IF  = "D" " - Dragagem de curso de água" ""

 IF Sim = "S" " - Dragagem de curso de água" ""

 IF Sim = "" " W" ""

 IF  MERGEFIELD Transposiçao  = "" "" " , "

 MERGEFIELD "Transposiçao"

 MERGEFIELD  Volume_Outorgado \b ". Vazão Autorizada (l/s): "
. Vazão Autorizada (l/s): 11,1
. Finalidade: Extração mineral, com o tempo de captação de 06:00 horas/dia e 20 dias/mês nos meses de fevereiro à novembro e volumes máximos mensais de 4752 m³. Prazo: 05

 MERGEFIELD  Prazo_Extenso \b " "  (cinco) anos, a contar do dia 14/08/2018, com possibilidade de renovação, na forma regulamentar. Município: Gouveia. Obrigação M IF  = "F" "da Outorgada" "do Outorgado"
do Outorgado
: Respeitar as normas do Código de Águas e da Legislação de Meio Ambiente e Recursos Hídricos3 IF  = 1 ", bem como cumprir integralmente a condicionante descrita na portaria" ""

 IF 3 >= 2 ", bem como cumprir integralmente as condicionantes descritas na portaria" ""
, bem como cumprir integralmente as condicionantes descritas na portaria
. Coordenadora da Unidade Regional de Gestão das Águas - Urga do Jequitinhonha - Isis Daiana Aparecida Barroso - no uso da competência delegada pela Diretora Geral do Instituto Mineiro de Gestão das Águas – Igam, por meio da Portaria Igam n° 12 de 02 de maio de 2018.

Portaria nº 03437/2018 de 13/08/2018. Autorização de direito de uso de águas públicas estaduais. Prc. 17605/2017. Outorgante/Autorizante: Coordenador da Unidade Regional de Gestão das Águas - Urga da Central Metropolitana. IF  = "M" "Outorgado/Autorizatário" "Outorgada/Autorizatária"
Outorgada/Autorizatária
: AngloGold Ashanti Córrego do Sítio Mineração S.A. CNPJ:

 MERGEFIELD CPFCNPJ 18.565382/0007-51. Curso d’água: Ribeirão Sabará. Bacia Hidrográfica: Rio das Velhas. UPGRH: SF5. Ponto captação: Lat. 19º51’51”S e Long. 43º44’33,58”W. Vazão Autorizada (l/s): 41,67. Finalidade: Consumo industrial, com o tempo de captação 24:00 horas/dia e 12 meses/ano e volumes máximos mensais de 111.608,9 m³ nos meses de janeiro, março, maio, julho, agosto, outubro e dezembro, 100.808,1 m³ no mês de fevereiro, 108.008,6 m³ nos meses de abril, junho, setembro e novembro. Prazo: 05 (cinco) anos, a contar do dia 14/08/2018, com possibilidade de renovação, na forma regulamentar. Município: Sabará

 MERGEFIELD Entregue . Obrigação  IF  = "F" "da Outorgada" "do Outorgado"
do Outorgado
: Respeitar as normas do Código de Águas e da Legislação de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, bem como cumprir integralmente as condicionantes descritas na portaria

 MERGEFIELD  Plural , bem como cumprir integralmente as condicionantes descritas na portaria. Coordenador da Unidade Regional de Gestão das Águas - Urga da Central Metropolitana – Rafael Batista Gontijo - no uso da competência delegada pela Diretora Geral do Instituto Mineiro de Gestão das Águas – Igam, por meio da Portaria Igam nº 12, de 02 de maio de 2018.
Portaria nº 03438/2018 MERGEFIELD NoPortaria de 13/08/2018 MERGEFIELD Data . Autorização de direito de uso de águas públicas estaduais. Prc.21781/2017. Outorgante/Autorizante: Superintendente Regional de Meio Ambiente do Leste Mineiro. F IF  = "M" "Outorgado/Autorizatário" "Outorgada/Autorizatária"
Outorgada/Autorizatária
: Vale S.A., CNPJ: 33.592.510/0315-48. Poço Tubular. Bacia Hidrográfica: Rio Piracicaba. UPGRH: DO2. Ponto de captação: Lat. 19º59'43"S e Long. 43º20'54"W. Vazão Autorizada (m3/h): 4,0. Finalidade: Consumo humano e industrial, com o tempo de captação de 06:00 horas/dia e 12 meses/ano. Prazo: 05 (cinco) anos, a contar do dia 14/08/2018, com possibilidade de renovação, na forma regulamentar. Município: Santa Bárbara. Obrigação FIF  = "M" "do Outorgado/Autorizatário" "da Outorgada/Autorizatária"
da Outorgada/Autorizatária
: Respeitar as normas do Código de Águas e Legislação do Meio Ambiente e Recursos Hídricos, bem como cumprir integralmente as condicionantes descritas na portaria. Superintendente Regional de Meio Ambiente do Leste Mineiro – Gesiane Lima e Silva - no uso de sua atribuição estabelecida no art. 2º, inciso IV do Decreto Estadual nº 46.967, de 10/03/2016.